

INTENCJE MSZY ŚW.

2 niedziela adwentu 8.12-15.12.2024

	Intencja
Niedziela 8 grudnia 2024	8 ⁰⁰ † Marii i Jana Jasiura W intencji Bogu wiadomej
	10 ³⁰ † Karola, Kamili i Katarzyny Kulak
	15 ⁰⁰ O zdrowie i opiekę św. Anny dla Neli z okazji 1 rocznicy urodzin z rodzicami i dziadkami
Poniedziałek 9 grudnia 2024	7 ⁰⁰ † Wiesława Spytkowskiego z rodzicami † Karola i Anny Czerwień
Wtorek 10 grudnia 2024	7 ⁰⁰ † Jana Gnida od syna Marka z rodziną † Cecylii i Jana Chmenia z dziećmi
Środa 11 grudnia 2024	7 ⁰⁰ † Eugeniusza i Marii Zgama z rodzicami † Stanisława Polaczek
Czwartek 12 grudnia 2024	7 ⁰⁰ O zdrowiem i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny dla Joanny z bratem i mamą – intencja urodzinowa † Stefanii i Jana Helegda
Piątek 13 grudnia 2024	7 ⁰⁰ O zdrowiem i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny dla Danuty i Władysława Nemtusiak † Karoliny i Stefana Czerwonka
Sobota 14 grudnia 2024	7 ⁰⁰ † Cecylii i Stefana Fuła z dziećmi i wnukami O zdrowiem i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny w rodzinie Karola Czerwonka z dziećmi i wnukami
Niedziela 15 grudnia 2024	8 ⁰⁰ † Anny i Jana Kubica z synem Janem
	10 ³⁰ O zdrowiem i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny dla Adriana z okazji 25 rocznicy urodzin
	15 ⁰⁰ † Jana Łyś od wnuczki Magdaleny

† Cecylii Zbela 30 intencji odprawi Ks. Prałat Stefan Świdroń



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

8 grudnia 2024 (Rok XIV/640) Nr 53

SŁOWO NA NIEDZIEŁĘ

Powiedz mi czy już widzisz jak przewrotny jest świat? Morduje dzieci, kradnie starcom oddech, pluje ci w twarz. Powiedz czy widzisz jak odbiera ci sens, który dostałeś a daje puste kłamstwa, spala życie, wciska nienawiść. Zaufaj Bogu, nie pokładaj ufności w politykach, figurkach, w znakach na drzewie, oknie czy kominie. Nie pokładaj ufności w tym świecie, on się kończy i jest niesprawiedliwy. Kto jest Twoim Bogiem? Czym wypełnione lub zaśmiecone jest Twoje serce, jakie grzechy zalegają Twoją duszę? Oczyść się, aby nie tylko Twój żołądek i brzuch świętował, ale i serce, i dusza się cieszyła.

Czy przygotowany jesteś na śmierć, czy przygotowany jesteś na koniec świata? Gdzie będziesz, jak myślisz? O tym dziś mówi do Ciebie Jan Chrzciciel: **wydajcie owoc godny nawrócenia.**

Wiesz gdzie są promocje, gdzie można kupić tanio dobry telewizor, pachnące mydło, ciepłe skarpety i smaczną kapustę. Dzisiejszą biblią stała się ulotka promocyjna, która jest czytana skrupulatnie tysiące razy. Orientujesz się, gdzie jest tanio, dużo i świeżo. A czy zapoznałeś się z promocją Jezusa? Czy wiesz, że twoje życie to nieustanna promocja Bożej łaski, gdzie nic nie płacisz, wszystko masz za darmo, możesz brać ile potrzebujesz a jedyną walutą wymienną jest twoje serce i uczynki miłosierdzia. Możesz czerpać te wszystkie dary Boże z Eucharystii, Komunii św., która jest pokarmem na życie wieczne. Przygotuj tą walutę, to serce, bo promocja trwa i zamień ją na życie wieczne. Bo może przyjdzie koniec świata, który przekreśli twą szansę na zbawienie. Świętuj czas Adwentu raczej przez ubogacanie swego serca i człowieczeństwa niż przez koszyki sklepowe i świąteczne placki

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

Łk 1,26-38

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł.

Komentarz do Ewangelii

Dzisiejsza uroczystość została ustanowiona na pamiątkę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Dogmat ten został ogłoszony przez Piusa IX w 1854 r. i wyrażał przekonanie Kościoła o Niepokalanym Poczęciu Maryi, w które Kościół wierzył już od wieków. Było to nieraz sporem teologów, ale biorąc pod uwagę Tradycję Kościoła, Papież ostatecznie stwierdził i nakazał przyjąć tę prawdę o Maryi. W ten sposób stała się ona treścią naszej wiary. Pięknym potwierdzeniem tego dogmatu były objawienia w Lourdes, które wydarzyły się raptem cztery lata po jego ogłoszeniu. Maryja mówi w nich o osobie: „Jestem Niepokalanym Poczęciem”.

Częścią naszego życia jest pragnienie, by być „kims” przed innymi. Chcemy, by ludzie nas ocenili pozytywnie przez czyny, których dokonujemy. Możemy przekładać takie myślenie także na relację z Bogiem. Na przekór temu Kościół daje nam dziś przykład Maryi. Ona nie miała swoich ludzkich wizji czy koncepcji. Ona nie chciała być „kims” przed Bogiem, ale była pokorną służebnicą. Ona rozpoznała siebie jako

„nic” przed Bogiem, a przez to mogła od Niego „wszystko” przyjąć. W dzisiejszej Ewangelii mówi: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” (por. Łk 1, 34). Tym samym potwierdza, że nie widzi innego rozwiązania jak tylko Boże. Maryja jest Niepokalanie Poczęta i nie ma grzechu pierworodnego. Nic Jej nie odciąga od Bożego planu. Widzi, że tylko ufność Bogu może pozwolić Jej podjąć misję bycia Matką Bożego Syna. Staje się dla nas przykładem ufności i potwierdzeniem, że zawsze jesteśmy wartościowi w oczach Bożych, a otwartość na Boży plan uzdalnia nasze serca do zauważenia, jak wielką wartością jest Boża miłość.

■ Komentarz został przygotowany przez ks. Jakuba Zinkowa

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Dzisiaj przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Od godziny 12.00 – 13.00 przeżyjemy w naszej świątyni GODZINĘ ŁASKI. Zapraszamy do wspólnej modlitwy przed Jezusem wystawionym w Najświętszym Sakramencie.
- ▶ Do puszek ustawionych w kościele można składać ofiary na **„Pomoc Kościołowi na Wschodzie”**. Za wszelkie przejawy życzliwości i wsparcia składamy serdecznie Bóg zapłać!
- ▶ **RORATY** są odprawiane **od poniedziałku do soboty o godz. 7.00**. Budując się postawą tych, którzy w nich uczestniczą zapraszamy także pozostałych naszych parafian.
- ▶ W kancelarii parafialnej są do nabycia opłatki oraz świece **„Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”**. Przyjmujemy także na roczne wypominki.
- ▶ Za ofiary złożone na tacę w ubiegłą niedzielę składamy Bóg zapłać! Była to taca inwestycyjna, która wyniosła 3.950 zł.
- ▶ Na dzieci przed kościołem czeka Gość – a jest nim św. Mikołaj, który będzie rozdawał słodycze.
- ▶ W przyszłą niedzielę przed kościołem będzie prowadzony kiermasz. Dochód z niego będzie przeznaczony na operację dla Lenki.
- ▶ **Boże błogosławieństwo, które za chwilę przyjmujemy z rąk kapłana, niech pobudzi naszą wiarę, dzięki której będziemy mogli wyprostować wszystkie zakręty na drodze do nieba.**